FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG 48/2020

ENSALAMENTO DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

1ª EDIÇÃO 2020, CONFORME EDITAL FAUEPG Nº 038/2020

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa” – FAUEPG em conjunto com a Coordenação do Evento “Proficiência
em Leitura em Língua Estrangeira 1ª Edição 2020”, da Universidade Estadual de Ponta Grossa
(UEPG), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público a o ensalamento da
Prova de Proficiência 2020/1:

SALA VIRTUAL 1
 NOME

1. Adriana Aparecida De Andrade
2. Adriana Cristina Gluitz Sauer
3. Adriano De Col
4. Agnaldo Pereira
5. Aline Priscilla Brancalhão Züge
6. Allan Wilio Nogueira De Moura
7. Amanda Nunes Moreira
8. Ana Julia Cecatto
9. Ana Paula Gomes Rosa Costa

10. Anderson Becker
11. Anderson Cristian Barreto
12. Andressa Pacenko Malucelli
13. Angelo Eduardo Rocha
14. Antonio Carlos Franco
15. Bárbara Denise Xavier Da Costa

SALA VIRTUAL 2

 NOME
1. Breno Pereira Machado
2. Bruna De Oliveira Ribeiro
3. Bruna Woinorvski De Miranda
4. Bruno Henrique Figueiredo Saqueti
5. Bruno Margueritte Costa
6. Caroline Oenning De Oliveira
7. Clara Jansson Barros
8. Clarice Rodrigues De Oliveira
9. Cleber Da Silva Luz

10. Cleyton Adriovani Dos Santos
11. Cristian Alfonso Yanez Luengo
12. Daniel Antonio Karling
13. Danilo Henrique Fagnani Rabito
14. Denise Maria Bellincanta Ghiraldi
15. Djimy Dolcin

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 3
 NOME

1. Dyepeson Martins Da Silva
2. Edi Carlos De Oliveira
3. Eduardo Leite Lisboa
4. Elaine Lopes
5. Elisângela Corrêa Gonçalves
6. Elisiane Aparecida Antoniazzi
7. Elizabeth Moser
8. Eliza Ribas Gracino
9. Eloisa Cristina Ramos

10. Emilly Gonzales Jolandek
11. Enrique Chipicoski Gabrick
12. Érica Antonia Caetano
13. Euler Fabres Zanetti
14. Eva Laura Silva Fortes De Carvalho
15. Evandro Luis Dos Reis

SALA VIRTUAL 4

 NOME
1. Fabiane Karine Pinheiro
2. Fábio Alexandre Da Silva
3. Fabio Vedovato
4. Felipe Collar Berni
5. Fernanda Cristina Ferro Malacoski
6. Fernanda Garcia Cassiano
7. Fernanda Loch
8. Franciele Do Prado Daciê
9. Franciele Pastori

10. Francieli Jaqueline Noll Della Vechia
11. Francielli Alana Pereira
12. Francisco Alejandro Rincon Munevar
13. Francisco Donizeti De Medeiros Junior
14. Gabriela Soares Nogueira Andreatti
15. Gilmara Aparecida Rosas Takassi

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 6
 NOME

1. Giordana Mansani
2. Gisele De Fatima Do Prado
3. Graziela Nunes
4. Gutenberg Alves Fortaleza Teixeira
5. Idege Aimable
6. Íngrid Francine Lívero Jordão
7. Isadora Boaventura Sá Ponhozi
8. Jaíne Schneider
9. Janaina Pereira De Assis

10. João Otávio Hilgemberg
11. João Paulo Scarabelo Bertoncini
12. João Victor Dos Santos Bulcão
13. José Carlos Aissa
14. José Francisco Moreira Gularte
15. Junior Cézar Lopes Dos Santos

SALA VIRTUAL 7

 NOME
1. Kamila Krinski Faria
2. Karyna Florentino Ferreira
3. Larissa De Medeiros
4. Leilane Dos Santos Rohleder
5. Leonardo Miguel Martins
6. Leticia Framesche
7. Leticia Guinatti Rodrigues
8. Letícia Martini Gamba
9. Letícia Veríssimo Da Silva

10. Lisandra Neri Bueno
11. Loiana Maiara Zviegicoski Ferrando
12. Luana Furtado Vilas Boas
13. Luana Marciele Morschheiser
14. Luara Rodrigues Real
15. Lucas Makoto Tanaka Dos Santos

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 9
 NOME

1. Luciana Mecking Arantes
2. Luciane Correa
3. Luciane Mendes Monteiro
4. Luciane Silva Franco
5. Lucileide Jacinto Rodrigues
6. Lucimara Nabozny
7. Luiza Oliveira Troczinski
8. Luiz Henrique Rosário
9. Marcelo Augusto Toigo

10. Márcia Regina Galvan Campos
11. Márcio Nunes Dos Passos
12. Marcio Pinheiro Dantas Motta
13. Marcos Antonio Guizzo
14. Maria Fernanda Silva Dias
15. Marina Comerlatto Da Rosa

SALA VIRTUAL 10

 NOME
1. Maristela Raupp Dos Santos
2. Matheus Raffael Simon
3. Mayra Alonço
4. Melissa Andrea Smaniotto
5. Michele Do Rocio Maier
6. Miguel Angel Guillen Portugal
7. Mônica Chagas Ferreira
8. Monique Krubniki
9. Mylena Ferreira Lopes

10. Nara Lia Dos Santos Souza Nascimento
11. Nara Luiza Valente
12. Natalia Lombardi
13. Nathália Da Silva Malaco
14. Neyla Sabrina Bach
15. Paola Andreza Avila Soares

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 11
 NOME

1. Patricia Casarin De Lima
2. Patrícia De Mattos Alves
3. Patricia Mara De Almeida
4. Paula Cristina Perin Ribeiro
5. Pedro Tayllison Machado Sirino
6. Peterson Alexandre Marino
7. Priscila Meier De Andrade Tribeck
8. Prycyla Paola De Paula
9. Rafael Zeferino De Souza

10. Ramon Damian Arevalos Villalba
11. Raquel Maria Xavier
12. Raquel Sousa Da Silva
13. Rejane Heloise Dos Santos
14. Renan Marré Biazatti
15. Renan Silva De Carvalho

SALA VIRTUAL 12

 NOME
1. Rubia Freitas Pinheiro
2. Sebastiao Martinho Chiquete
3. Shana Rohmann Avelino
4. Sibele Barausse
5. Solange Souza Xavier
6. Tarik Mateus Adão Da Costa De Almeida
7. Taynara Cristina De Souza Silva
8. Thaiane Moleta Vargas
9.  Thais Ribeiro Gomes

10. Thalita Juliana França Machado
11. Thays Leonardi
12. Vanusa Medeiros Da Silva
13. Vitor Hugo Garcia De Souza
14. Cheperson Ramos
15.

1. Os participantes receberão via e-mail, até o dia 18/09/20, o convite para participar da sala do

Google Meet.
2. Os participantes que não receberem o convite da sala virtual deverão comunicar a coordenação

do evento via e-mail: uepg.clec@gmail.com.

Ponta Grossa, 18 de setembro de 2020.

Profa. Dra. Sulany Silveira dos Santos                Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos
                       Diretora do ERI                                   Coordenadora do CLEC/UEPG

Sinvaldo Baglie

Presidente da FAUEPG